2020 年 8 月 25 日

日本新薬株式会社

広 報 部

各位

2021年度日本新薬公募研究助成 募集のお知らせ

 日本新薬株式会社（本社：京都市、社長：前川重信 以下、当社）は、2020 年 10 月 1 日に

「2021 年度日本新薬公募研究助成」の募集を開始いたしますので、お知らせします。

「公募研究助成」は 2019 年度に開始した制度で、企業活動関連の医学･薬学領域のサイエンス

発展への貢献を目的として、若手研究者を支援するために研究を募集し助成を行うものです。

2021 年度は、当社活動領域の中から 2 疾患領域（造血器腫瘍領域、筋ジストロフィーを中心と

する遺伝性筋疾患領域）の基礎研究を募集します。募集期間は 2020 年 10 月 1 日（木）～11 月

30 日（月）とし、応募研究は外部審査委員（医師、学識経験者）により公正に審査され、助成研

究を決定します。選考結果は、2021 年 4 月頃にお知らせいたします。

当社は今後もこのような活動を通して、医学および薬学のさらなる学術的な発展に貢献してま

いります。

※2021 年度の実施概要は、別紙をご覧ください。

以上

NEWS RELEASE

（別紙）

2021 年度公募研究助成の概要

＜募集内容＞

募集研究：次の疾患領域の基礎研究

Category A 造血器腫瘍領域

Category B 筋ジストロフィーを中心とする遺伝性筋疾患領域

助成研究期間：2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日

助成金額：1 件あたり上限 300 万円

助成予定件数：各 Category 5 件程度

助成金支給方法：一括支給

＜申請者の条件＞

本研究助成は、次の条件を全て満たす研究者の方を対象といたします。

 2021 年 4 月 1 日現在で 40 歳未満の研究者であること（ただし、研究歴中に産前・産後の休

暇、育児休業や介護休業など、研究不可能期間をはさむ場合は 40 歳にその年月を加えた年齢

まで申請可能）

 申請する研究の研究責任者であること

 所属する講座または診療科等の最上位役職者（教授、診療科長等）の承諾を得て申請してい

ること

 当社の寄附講座に所属している研究者でないこと

 学部生、大学院生でないこと

 企業に所属する研究者でないこと

 本公募研究助成の過去の助成対象者でないこと

 2020年度助成対象者の所属講座に所属している研究者でないこと（但し、応募疾患領域が異な

る場合はその限りではない）

＜申請方法＞

当社 WEB サイトにて申請書類を受け付けます。

○ 詳細は当社ホームページをご覧ください。

https://www.nippon-shinyaku.co.jp/research_support/

○ 本研究助成に関する問い合わせ先

日本新薬株式会社 ESG・内部統制推進部内 公募研究助成事務局

住所：〒601-8550 京都市南区吉祥院西ノ庄門口町 14

Email： zz_mail_NSMAS2015@po.nippon-shinyaku.co.jp

以上